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We wtorek 4 października o godz. 9.00, my uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3  
im. Małego Powstańca w Ząbkach, wyruszyliśmy na VI Rajd Małego  
Powstańca. W tym roku wykonywaliśmy większość zadań  w pobliskim lesie.  
Przy głównym wejściu na teren Szkoły uczniowie wraz z nauczycielami zgłaszali się do   
pani Ewy Kacprzak po informacje na temat tego, jakie zadania mają wykonać na tegorocz-
nym rajdzie. Każde z zadań zostało przygotowane tak, aby wykonujący je uczniowie mogli 
wykazać się wiedzą zdobytą podczas nauki w szkole. 

 Pierwszym zadaniem uczestników było ułożenie fotografii Małego Powstańca.  

 Kolejnym punktem na trasie był tunel ze sznurkami i dzwoneczkami, czyli przejście 
kanałami.  

 Uczestnicy mogli sprawdzić się rozwiązując krzyżówkę na temat Powstania Warszaw-
skiego. W punkcie medycznym trzeba było przenieść rannego Powstańca. Przeprawa 
przez zaminowany teren, którym był sportowy tor przeszkód nie należała do najła-
twiejszych zadań.  

 Podczas wizyty w poczcie polowej należało odczytać zaszyfrowany tekst. Rozwiązane 
rebusy i zgadywanki przypomniały nam o tym, jak ważni podczas Powstania byli sani-
tariusze.  

 Na koniec rozwiązaliśmy krótki test na spostrzegawczość "Zawiszaków”, czyli odga-
dywanie przedstawionych przedmiotów. Przez cały czas była z nami Straż Miejska  
z Ząbek i Warszawy. Krótki quiz na temat bezpieczeństwa zdaliśmy celująco.  

 Zmęczeni, ale zadowoleni ze szczęśliwego ukończenia biegu mogliśmy się posilić 
smacznymi kiełbaskami przygotowanymi przez Naszych wspaniałych Rodziców 
oraz gorącą grochówką ufundowaną przez firmę Elbar. Uczniowie wspólnie z wycho-
wawcami znakomicie wykonali zadania związane z Powstaniem Warszawskim. 

 

Tak zorganizowana lekcja historii jest bardzo atrakcyjną formą nauki i spędzenia wolne-
go czasu zarazem. Na stałe wpisuje się w kalendarz uroczystości Szkoły Podstawowej Nr 3 
im. Małego Powstańca w Ząbkach.  

 
Rajd szlakiem Małego Powstańca jest też jednym z punktów projektu interdyscyplinar-

nego „Mały Powstaniec – Patron Szkoły”, dzięki któremu uczniowie mogą w ciekawy spo-
sób zdobywać wiedzę na temat czasów sięgających II wojny światowej, ćwiczyć umiejętno-
ści współpracy w grupie oraz znakomicie się bawić. 
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I RODZINNY RAJD SZLAKIEM MAŁEGO POWSTAŃCA  
 
 Pomysł I Rodzinnego Rajdu Szlakiem Małego Powstańca pod patronatem Staro-

sty Powiatu Wołomińskiego, Burmistrza Miasta Ząbki, Towarzystwa Przyjaciół Ząbek 

oraz Skautów Europy okazał się strzałem  w przysłowiową dziesiątkę.  Na pierwszy 

rajd zgłosiło  się ponad 300 chętnych. Uczestnicy zostali zaopatrzeni w plany Starego 

Miasta oraz krótkie opisy miejsc, w których można dostrzec ślady walk powstańczych  

w Warszawie.   

 

 

 

 

 

 

II RODZINNY RAJD SZLAKIEM MAŁEGO POWSTAŃCA  
 
 II Rodzinny Rajd "Szlakiem Małego Powstańca", został zaplanowany na dzień   

6 października 2012 r. Osoby chętne podobnie,  jak w poprzednim roku zostały przy-

dzielone do grup. Każda z ekip otrzymała plan Starego Miasta, plan rajdu oraz opis po-

szczególnych miejsc,  które miała odnaleźć.  
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III RODZINNY RAJD  MAŁEGO POWSTAŃCA  
KARTKA Z UCZNIOWSKIEGO PAMIĘTNIKA  

 
  Dwudziestego siódmego  września spotkaliśmy się na sali gimnastycznej, gdzie dosta-
liśmy mapę i poszliśmy do lasu. W lesie pierwszym zadaniem był labirynt. Polecenie brzmiało:  
wskaż łącznikowi drogę do dowódcy.   Szybko znaleźliśmy rozwiązanie. Następnym zada-
niem było przejście pod sznurkami, na których wisiało dużo dzwonków.  Czuliśmy się jak 
„Zawiszacy”, najmłodsi uczestnicy Powstania, którzy przechodzą kanałami. W punkcie me-
dycznym staliśmy się sanitariuszami i opatrywaliśmy rany.   Szliśmy krętymi ścieżkami,   
aż dotarliśmy do kolejnego miejsca, gdzie należało bardzo ostrożnie przejść zaminowany   
teren. Rozwiązywaliśmy krzyżówki, rebusy  i test wiedzy na temat  Powstania Warszawskie-
go. W ostatnim punkcie  należało wykazać się spostrzegawczością i zapamiętać ukryte przed-
mioty. Na końcu wróciliśmy do szkoły, gdzie czekały na nas gorące kiełbaski i grochówka.  
Cały ten szkolny rajd bardzo przypadł mi do gustu.   

Kamil Krzemieniewski, kl. VI a 
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IV RODZINNY RAJD  MAŁEGO POWSTAŃCA  
 

 Podczas tego rajdu uczniowie musieli się zmierzyć z następującymi zadaniami: 
1. Puzzle 2. Tunel ze sznurkami i dzwoneczkami 3.Punkt medyczny – przeniesienie ran-
nego powstańca 4.Test wiedzy 5. Zaminowany teren  - sportowy tor przeszkód  
6. Poczta polowa – zakodowany tekst 7. Rebusy i zgadywanki   8. Spostrzegawczość  
„Zawiszaków” – odgadywanie przestawionych przedmiotów 9. Stanowisko Straży Miej-
skiej -  nt.” Bezpieczeństwa” . 
  

 

 

 

 

 

 

Zadania, które uczniowie musieli  nie były łatwe. Poszczególne klasy rozwiązywały rebu-

sy historyczne wykorzystując wiedzę zdobyta na lekcjach historii. 
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V RODZINNY RAJD MAŁEGO POWSTAŃCA 

 
 Jak co roku , także i podczas V Rodzinnego Rajdu Małego Powstańca  musieliśmy 
zmierzyć się z zadaniami, które przygotowali dla nas nasi nauczyciele. Wiele z nich doty-
czyło spraw związanych z Powstaniem Warszawskim. W pobliskim lesie odpowiadaliśmy 
na pytania, układaliśmy wielkie puzzle i  rebusy. W ramach przygotowania do  piątego  
rajdu przygotowaliśmy wiele makiet powstańczych. Każda z klas starała się wykonać je jak 
najlepiej. Po zakończeniu rajdu, już na terenie szkoły pokrzepiliśmy się ciepłym posiłkiem.  
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Uczniowie klasy VI d przeprowadzali 
wywiady z tymi, którzy ukończyli tego-
roczną trasę rajdu. Chętnych do udzielenia 
wywiadów było wielu. Nauczyciele  
wyznaczali więc po dwie osoby z klasy 
(chłopca i dziewczynkę) i to oni  opowia-
dali  dziennikarzom o swoich przeżyciach   
podczas rajdu. 

 Dzielnie odnajdowali poszczególne 
stanowiska w lesie i   złożone zadania  
wykazując się przy ich realizacji wiedzą  
z tematów powstańczych. Każda klasa  
starała się wykonać powierzone jej zada-
nie jak najlepiej.  Wszystkim uczniom  
zależało  na udzieleniu 100 % poprawnych 
odpowiedzi. 

Tradycyjnie, jedno ze stanowisk na  
rajdzie związane było z  wykonaniem  
poleceń   bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Wiadomości z tego zakresu weryfi-
kowali przedstawiciele Straży Miejskiej. 
Uczniowie chętnie odpowiadali na pyta-
nia. Mimo wietrznej pogody starali się 
dumnie reprezentować swoją szkołę. 
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Zadania wykonywano w lesie, ale i na 
terenie szkoły wiele się działo. Niektórzy 
wraz z nauczycielami pracowali nad zada-
niami jeszcze na sali gimnastycznej, inni 
integrowali się na terenie przyszkolnym. 

Po powrocie z lasu na terenie szkoły  
czekała a wszystkich  pyszna grochówka  
i kiełbaski z grilla. Niektórzy posilali się 
przed wyjściem do lasu  mając nadzieję,  
że pomoże im to w udzielaniu  odpowiedzi, 
inni serwowali sobie strawę w nagrodę  
za wykonanie wszystkich zadań na poszcze-
gólnych stanowiskach.  

 

Uczniowie klasy VI d byli szkolnymi 
dziennikarzami. Przeprowadzali wywiady  
z  tymi, którzy wrócili z lasu po wykonaniu 
wszystkich zadań.  Niektóre z przeprowa-
dzonych wywiadów można przeczytać  
w obecnym numerze szkolnej gazetki. 
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WYWIAD Z BARTKIEM OLKUCKIM—PRZEDSTAWICIELEM KLASY VI A  

 

1. Będziesz na następnym rajdzie Małego Powstańca?   
 

Może, nie jestem pewien czy będzie 7 i 8 klasa.  
 
 

2. Jak oceniasz rajd?  
 

Rajd jest dobrze zorganizowany.  
 
 

3. Czy rajd był ciekawy?  
 

Tak, ponieważ spędziłem go miło.  
 
 

4. Jak smakują Ci przekąski po rajdzie?  
 

Dobrze, ponieważ są dobre.   
 
 

5. Jakie zadanie najmniej Ci się podobało?  
 

Ciąganie po piasku.  
 
 

6. Jakie zadanie chciałbyś powtórzyć?  
 

Zadanie ze sprawności.  
 
 

8. Czego nauczył Cię rajd?  
 

Dowiedziałem się jak ciężko było żyć w tamtych czasach.  
 

10. Czemu rajd nazywany jest rajdem Małego Powstańca? 

Rajd nazywa się tak, ponieważ tak się nazywa nasza szkoła.  
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WYWIAD Z MAJĄ WNUK—PRZEDSTAWICIELKĄ KLASY VI E 
 

 

1. Będziesz na następnym rajdzie Małego Powstańca?   
 

Prawdopodobnie tak, jeśli będą klasy 7 i 8.  
 
 

2. Jak oceniasz rajd?  
 

Był mądry. 
 
3. Jak Ci smakują przekąski po rajdzie?  
 

Najlepsza jest grochówka.  
 
 

4. Jakie zadanie było najtrudniejsze?  
 

Najtrudniejsze były zagadki.  
 
 

5. Jakie zadanie najbardziej Ci się podobało?  
 

Tor przeszkód.  
 
 

6. Jakie zadanie chciałabyś powtórzyć?  
 

Łamigłówki.  
 
 

7. Który to już Twój rajd z kolei?  
 

To jest mój 3 rajd.  
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WYWIAD Z OLIWIEREM SZYWIERĄ—PRZEDSTAWICIELEM KLASY VI F 
 

 

1. Będziesz na następnym rajdzie Małego Powstańca?  
  

 Możliwe, że tak   
 
 

2. Czy rajd był ciekawy?  
 

   Tak, ponieważ dużo mnie nauczył.  
 
 

3. Który to już Twój rajd z kolei?  
 

  6 rajd  
 
 

4. Czego nauczył Cię rajd?  
 

    Jak udzielić pierwszej pomocy.  
 
 

5. Czemu rajd nazywany jest rajdem Małego Powstańca? 
 

Rajd ten  nazywa się tak samo jak nazywa się szkoła. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W 
ZĄBKACH I LAS 

 PAŹDZIERNIK 2017 

W RAJDZIE MOGĄ WZIĄĆ UDZIAŁ WSZYSCY UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY! 
KAŻDA KLASA ZDOBYWA PUNKTY ZA WYKONANIE POSZCZEGÓLNYCH 
ZADAŃ DLA SIEBIE! 
DOBRY HUMOR I WZMOŻONA RYWALIZACJA MILE WIDZIANE!  

WIĘCEJ, LEPIEJ, CIEKAWIEJ! 

SP3 ZĄBKI ZAPRASZAMY 

Z APROSZENIE NA KOLEJNY RA JD SZL AKIEM MAŁEGO 
POWSTAŃCA  

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. MAŁEGO POWSTAŃCA W ZĄBKACH 

Data wygaśnięcia: 00-00-00 DYREKCJA SZKOŁY GRONO PEDAGOGICZNE  DYREKCJA SZKOŁY 

KOLEJNY RAJD 
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